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Til 

Folketingets Lovsekretariat

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål S 3668 af 2. juli 2012 indleve-
ret af Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou
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Spørgsmål S 3668: 

Er ministeren enig i, at skattereformens udformning af reguleringen af børnefamilieydelsen 
er diskriminerende i forhold til ægteskabet, da det fremover bedst vil kunne betale sig ikke 
at være gift og i værste fald, at ægtepar lader sig skille for at få penge ud af det?

Svar: De foreslåede regler om en indkomstaftrapning af børne- og ungeydelsen betyder, at
et ægtepar får aftrappet ydelsen på baggrund af begge parters indkomster, og i situationer, 
hvor ægtefællen har et topskattegrundlag på mere end 700.000 kr., vil reglerne derfor være 
ufordelagtige for ægtepar i forhold til ugifte samlevende. Der er dog også en række sambe-
skatningseffekter, der er fordelagtige for ægtefæller. Det forventes ikke, at den foreslåede 
indkomstaftrapning i sig selv vil betyde, at ægtepar lader sig skille.

Det ville selvfølgelig være ønskeligt, hvis man også kunne aftrappe børne- og ungeydelsen 
på baggrund af en samlevendes indkomst. Der er dog administrative grunde, der gør, at det 
ikke er muligt. Derfor vil Skatteministeriet i samarbejde med andre relevante ministerier 
undersøge muligheden for, at der i fremtiden tilvejebringes et fælles husstandsindkomstbe-
greb, som vil være administrativt håndterbart, og som kan understøttes systemmæssigt.


